anlaĢılabilmesi bakımından yararlı olacaktır.

Tam adı Muhammed bin Ġbrâhim el-Attâr en-NiĢâbûrî el-Hemedânî olup, lakabı ise

Ferîdüddîn'dir. Ferîdüddîn-i Attâr ismi ile meĢhur olmuĢtur. 1158 (H.553) senesinde

NiĢâbûr'da doğdu. Babası attâr idi, yâni ilâç, esans, parfüm satardı. Ferîdüddîn-i

Attâr, zühd ve takvâ sâhibi bir kiĢi olup haramlardan sakınıp ibâdetle uğraĢırdı.

Ferîdüddîn-i Attâr, 1230 (H. 627) senesinde Cengiz Han istilâsında bir Moğol

askerinin eline esir düĢtü. Çok para vererek kurtarılmak istendi. Ancak, kurtulamayıp

Cengiz askeri tarafından 114 yaĢında Ģehit edildi ve ġadbah kasabasına yakın bir

yerde defnedildi.
16

Attâr‟ın Mantıku‟t-Tayr‟dan baĢka devrinde sevilmiĢ ve kabul görmüĢ eserleri de

nazire olan Lisanü‟t-Tayr‟ını 1498 yılında yazmıĢtır. Muhammed el-BedahĢani,

II.Bayezid için istinsah etmiĢtir. Zaifi (ö. 1559) Gülşen-i Simurg adı ile 1556 yılında;

yine 16. yüzyıl Ģairi olan Kadızâde ġeyh Mehmed eseri İnşirahu‟s-Sadr adını

vererek 1578 yılında yazmıĢtır. Kâtip Çelebi‟nin bildirdiğine göre ġem‟î (ö.

1005/1596-7) Tırnakçı Ağa diye meĢhur Hasan Ağa‟nın isteği üzerine Mantıku‟t-

Tayr‟ı da tercüme ettiğini belirtir. Fedâi Dede de 1635 yılında Mantık- ı Esrâr adı ile

manzum olarak Türkçe‟ye aktarmıĢtır.

Ancak her Ģair Attâr‟ın eserini aynen tercüme etmemiĢtir. Mesela; GülĢehri 4439

içerisinde el yazmalarına da konu olmuĢ ve söz konusu el yazması minyatürlerinde

geniĢ çapta resmedilmiĢtir.
48

Efsanevî kuĢun varlığı, ekseriyetle Ġran mitolojisi

hakkında Ġslâmî dönemde kaleme alınmıĢ eserlerde görülür. Ġranlı sufi Ģair

Feridüddîn Attâr‟ın 1187 (H.583)‟te kaleme aldığı Mantıku‟t-Tayr isimli eserinde

ayrıntılı olarak iĢlenen Simurg, Ġslâm felsefesinin de ayrıcalıklı konularından birini

teĢkil etmiĢtir.

3.2.1. Simurg

Morğ-i morgân (kuĢların Ģahı); morg-i fermanrevâ (egemen kuĢ); morğ-i çâreger

(çare bulan kuĢ); morğ-i dermânger (tedavi eden kuĢ); sîreng (otuz renk) adlarıyla da